令和７年９月９日

公益社団法人 全日本不動産協会栃木県本部
本部長 平山 満 様

宇都宮市居住支援協議会
会長 和田 貴弘

令和７年度居住支援セミナー開催の周知について（依頼）

 時下，益々御清栄のこととお喜び申し上げます。
 また，日頃から本協議会の活動に御理解，御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
 さて，本協議会では，住宅確保要配慮者の入居に対する不動産事業者や賃貸住宅大家の不

安解消に向けて，下記のとおり，居住支援セミナーを開催いたします。
つきましては，御多忙中恐れ入りますが，別紙の会員宛て依頼文とチラシにより，貴会会

員に御周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年１０月９日（木） １４：００～１６：００
２ 場  所  栃木県教育会館 ３階 大会議室
３ 対 象 者  不動産事業者・賃貸住宅大家・福祉関係者
４ 第 １ 部  講演会 （１４：００～１５：１０）
                テーマ：成功事例に学ぶ！外国人入居者急増時代の賃貸管理と受け入れ実践ノウハウ

講  師：日本賃貸住宅管理協会 あんしん居住研究会 会長 荻野 政男氏
５ 第 ２ 部  居住支援法人の紹介 （１５：１５～１６：００）
        ⑴ 居住支援法人とは
         講師：栃木県県土整備部住宅課
        ⑵ 居住支援法人の活動紹介
         講師：株式会社エヅリン 小林 隆則氏
            株式会社リーガルスムーズ 田中 史氏

宇都宮市居住支援協議会事務局 担当：栃村

宇都宮市旭１丁目１番５号

TEL：028-632-2735 FAX：028-639-0614

E-mail：u1605@city.utsunomiya.tochigi.jp